
 1 

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 1/2015   Vydává obec Čechy pod Kosířem nám. Svobody č. 289 okres  Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 
Předjaří nás hezky nalákalo, 

jaro předvádí své čáry. 

Sluníčko už zase přitopilo, 

a nabízí nám své jarní dary. 

 

Nejen v květech a barvách, 

je jeho živoucí krása. 

Co zrozeno nového života, 

nad nímž člověk i příroda jásá. 

 

Žluťoučká kuřátka v travičce, 

kvočna je do houfu shání. 

Beránek s kůzlátkem dovádí, 

ovečka je před úrazem brání. 

Ze stráně od vonného lesa, 

velikonoční zajíček peláší. 

Nůši vajíček malovaných 

k letošním Velikonocům přináší. 

 

A Velikonoce k jaru přece patří, 

jsou to ty nádherné svátky jara. 

Honička s pomlázkou vrbovou 

i vodní polejvačka, je hodně stará. 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

CO BUDEME BUDOVAT V ROCE 2015 
Zastupitelstvo rozhodlo pokračovat na opravě zbylé části hřbitovní zdi. Jedná se o cca 60 metrů. Současně 

s opravou zdi dojde k úpravě odstavné plochy pro osobní automobily. S opravou bude započato v letních 

měsících. 

 

Zastupitelstvo rozhodlo zahájit přípravné práce na generální rekonstrukci inženýrských sítí v objektu 

základní školy. V letošním roce pořídíme projektovou dokumentaci a dokumentaci pro výběr dodavatele. 

S realizací se počítá během prázdnin v roce 2016. Rekonstruovat se bude topení, rozvody elektřiny, 

vodovod, rozvody slaboproudu a odpady. Kompletně budou zrekonstruovány sociálky – WC. 

 

Zastupitelstvo rozhodlo zahájit opravy místních komunikací. Letos bude provedena oprava v ulici Podlesí, 

v příštím roce pak komunikace v ulici Mánesova. V této ulici je situace mírně zkomplikovaná plánovanou 

výstavbou parkoviště v areálu zámeckého parku. Pokud bychom opravili silnici dříve, určitě by došlo během 

budování parkoviště k jejímu poškození. Proto přijde na řadu až v roce 2016. 

 

CO PŘIPRAVUJEME 

Zastupitelstvo rozhodlo pokračovat i v roce 2015 na dobudování areálu v prostoru bývalé továrny. Byla 

podána žádost o dotaci z MMR z „Programu rozvoje venkova“. V případě schválení žádosti bude dotace 

400.000,- Kč a náš podíl bude cca 220.000,- Kč. Za tyto prostředky bude provedena oprava bývalé prodejny, 

ze které vznikne klubovna pro technickou přípravu mladých hasičů.  

 

Zastupitelstvo rovněž rozhodlo podat žádost o poskytnutí dotace z programu ROP Střední Morava na vý-

stavbu záchytného parkoviště v prostoru příjezdu do obce nad kapličkou svatého Josefa. V případě, že bu-

deme úspěšní, dojde k realizaci akce ještě v letošním roce. Předpokládaná hodnota díla je cca 7.500.000,- 

Kč, dotace by mohla být až 85%. 

 

Připravujeme podání žádosti o dotaci z Operačního programu životního prostředí „Prioritní osa 2 – Zlepšo-

vání kvality ovzduší a snižování emisí, podoblast 2.1.3 Snížení imisní zátěže omezením prašnosti z plošných 

zdrojů“. Pokud bude tento dotační titul vyhlášen, pokusíme se získat prostředky na pořízení techniky určené 

k údržbě místních komunikací. Výše dotace je obvykle 85 - 90%. 

 

http://www.cechypk.cz/
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Do čtyř zapečetěných pokladniček Tříkrálové sbírky 2015 bylo v Čechách pod Kosířem vybráno celkem 

24.536,- Kč. Při této příležitosti děkuji všem dětem – junákům, které pod vedením paní Stanislavy Greplové 

letošní Tříkrálovou sbírku opět bezvadně zvládly. Stejné poděkování patří i panu Václavu Obrovi a jeho 

spolupracovníkům, kteří v rámci konání Tříkrálového koncertu v Muzeu kočárů umožnili tuto charitativní 

sbírku podpořit. 

 

VELIKONOČNÍ SKAUTSKÉ KUŘÁTKO 

V sobotu dne 28. března 2015 od 9.00 hod. provede oddíl Junáka sbírkovou akci Velikonoční skautské 

kuřátko, která bude součástí celostátní veřejné sbírky Pomozte dětem.   

 
JARNÍ SBĚR ODPADŮ 

Jarní sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů se v naší obci uskuteční v sobotu dne 25. dubna 2015 

v době od 8.00 do 9.30 hod. na zpevněné ploše na konci Husovy ulice směrem na Pěnčín. Sběr železného 

šrotu po obci bude zahájen našimi hasiči ve stejný den od 9.30 hodin. Sběr papíru, který již tradičně zajišťují 

žáci naší základní školy, se bude konat ve středu dne 1. dubna 2015 od 13.00 hod. 

 
INFORMACE VETERINÁRNÍHO LÉKAŘE 

Veterinární lékař pan MVDr. Stanislav Šoustal oznamuje našim občanům, že přeočkování psů a koček v naší 

obci proběhne v sobotu 11. dubna 2015 v autobusové čekárně u nákupního střediska v době od 9.30 do 

10.30 hodin. Očkování psů bude možné proti vzteklině a nebo tzv. kompletní vakcínou proti všem psím 

nemocem. Přímo na místě bude možné si zakoupit i tablety na odčervení psů a koček. 

Očkovací průkazy nezapomeňte vzít s sebou! 

 
POSEZÓNNÍ SERVIS PLYNOVÝCH KOTLŮ  

Společnost Plynoservis Prostějov bude v naší obci provádět od 11. do 16. května 2015 posezónní prohlídky 

a čištění plynových kotlů a dalších plynových spotřebičů. Zájemci o tuto službu se mohou nejpozději do 

uvedeného data přihlásit osobně nebo telefonicky na obecním úřadě. 

 
POPLATKY PRO ROK 2015  

Oznamujeme občanům, že v termínu k 31. květnu 2015 je splatná první část 

poplatků za likvidaci odpadů. Poplatek do uvedeného data můžete také 

uhradit jednorázově za celý rok. Výše poplatku pro rok 2015 zůstala beze 

změn a činí 400,- Kč na osobu/rok. Termín pro úhradu poplatku ze psů je 

stanoven do 31. května 2015. Výše poplatku také zůstala pro rok 2015 stejná. 

Pro úhradu poplatku za stočné je stanoven termín splatnosti do 30. listopadu 

2015. Poplatek za stočné je při plném napojení 684,- Kč na osobu/rok a je 

možné si jeho úhradu rozdělit do čtyř splátek. Upozorňujeme notorické 

neplatiče, že dlužné částky budeme vymáhat soudní cestou. 

          S výběrem poplatků bude započato 1. dubna 2015. 

 

 

 

OSLAVY 140. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH 
V červenci letošního roku oslaví místní Sbor dobrovolných hasičů významné výročí, a to 140 let od svého 

založení. K tomuto svátku budou organizovány dvě akce: 

1. v sobotu 4. července 2015 - slavnostní schůze v sále MFB v Čechách pod Kosířem pro členy SDH a 

pozvané hosty - projev starosty SDH a předání vyznamenání a pamětních listů oceněným členům. 

2. v neděli 5. července 2015 - průvod obcí sborů SDH okrsku Čechy pod Kosířem, mladých hasičů a občanů 

za doprovodu dechové hudby pana Pavlíčka k Hasičskému muzeu, kde budou probíhat vlastní oslavy, krátký 

projev o historii SDH Čechy pod Kosířem, ukázka požárních útoků, prohlídka hasičské zbrojnice a techniky 

spojená s výstavou fotografií, posezení při hudbě, skákací atrakce pro děti a bohaté občerstvení pro všechny.  

Mgr. Svatopluk Zatloukal 
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ZAHÁJENÍ NÁVŠTĚVNÍ SEZÓNY V HASIČSKÉM MUZEU 28. BŘEZNA 2015 
Stejně jako minulý rok bude zahájena slavnostně návštěvní sezóna nejen v Muzeu historických kočárů, ale i 

v našem Hasičském muzeu R. A. Smekal. I letos, tak jako jiná léta, se můžeme pochlubit několika změnami 

a vylepšeními, které jsme pro naše návštěvníky přichystali. V rozšířené části muzea je vystavena celá řada 

nových exponátů. 

Srdečně zveme všechny naše občany i všechny ostatní 

k návštěvě Hasičského muzea R. A. Smekal. Přijďte 

navštívit místa, kudy kráčela historie.  

Otevírací doba je od 28. března do 31. října - pátek, 

sobota, neděle, od 1. června do 31. srpna - každý den 

mimo pondělí od 10.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 

hod.  

Těšíme se na vaši návštěvu. 

                                                 Jan Pospíšil 

 

 

POD PRAPORY HISTORICKÉHO MUZEA KOČÁRŮ V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM  

NABÍZÍME ZÁBAVNĚ POUČNOU PODÍVANOU 
Vážení spoluobčané, 

Muzeum kočárů zahajuje sezónu 28. března 2015 v 8.30 hod. jako již tradičně jízdou cestovního kočáru 

doprovázeného hulánskou jízdou po pamětihodných místech Olomouckého kraje tentokrát pod názvem 

"SPANILÉ TOULKY KRAJEM KOČÁROVÉHO DIVADLA EQUIPÁŽ“. 

Společně  s herci, jezdci a šermíři kočovného divadla "EQUIPÁŽ" navštíví naši obec výpravné  kočárové 

spřežení řízené zkušenými vozataji v  dobových kostýmech  a skrze zábavně poučné scénické 

představení umožní shromážděnému publiku nahlédnout do historie a tradic kočárového cestování našich 

urozených i neurozených předků. Nenechte si ujet tento cestovní kočár a s ním i kouzlo dávné doby. 

Podrobné informace naleznete na www.historickekocary.cz. 

 

Přijměte také pozvání k oživení velikonočních tradic v Muzeu kočárů ve dnech 4. a 5. dubna 2015 od 9.00 

do 17.00 hod., kdy budeme nejenom zdobit, malovat, plést, ale i poslouchat připravený doprovodný program. 

Vše, co si vyrobíte, si i odnesete. Vstupné dobrovolné. 

 

Přejeme vám všem z Muzea kočárů krásné jarní dny, hodně zdraví a Božího požehnání. 

S pozdravem Václav Obr 

 

 

EXPEDIČNÍ KAMERA 20. 3. 2015 od 18.00 hod. 
Co letos na filmovém festivalu Expediční kamera uvidíme? Mezi hlavní taháky festivalu patří ultraběžec a 

skialpinista Kiliana Jornet a jeho úchvatné výkony na Alpských vrcholcích. Cykloexpedici přes 

Himálaj s humanitárním poselstvím představí film Alegria. S českou partičkou slacklinerů se vydáme 

budovat první highline projekty na Islandu. Budeme svědky psychicky i fyzicky náročné přeplavby 

Indického oceánu na veslici. Ve společnosti lezeckých es Chrise Sharmy a Stefana Glowacze zdoláme 

první cesty v obrovské ománské jeskyni. A chvilky napětí prožijeme u 800 km dlouhé cesty na paraglidu. 

Vstupenky jsou v předprodeji v Multifunkční budově za příjemných 30 Kč. 

Jan Menšík 

 

CVIČENÍ PRO ZDRAVÍ 
 
Vážení spoluobčané, 

ráda bych vás informovala a zároveň pozvala na cvičení, která se konají v tělocvičně MFB v prvním patře. 

V pondělí od 17.30 do 20.00 a od 20.15 do 21.00 hod. probíhají hodiny JOGY.  

V úterý od 18.00 do 19.00 hod. je AEROBIC. 

Ve středu od 19.00 do 20.00 hod. se cvičí na velkých míčích s využitím dalších pomůcek.  

Ve čtvrtek od 19.00 do 20.00 hod. probíhá výuka orientálních tanců. 

                                                                                        MUDr. Anna Kopečná 
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28. BŘEZEN - DEN UČITELŮ 
Dvacátý osmý březen je dnem, kdy se narodil Jan Amos Komenský. Bylo to roku 1592. O mnoho let 

později byl tento den stanoven dnem učitelů a bylo to právě na počest narození Jana Amose Komenského. 

Jeho pokrokové myšlenky v oblasti pedagogické byly uznávány v celé Evropě. J. A. Komenský položil 

základy kvalitní výuce dětí už od útlého věku a stal se tak světově uznávaným pedagogem. Je proto právem 

nazýván učitelem národů. 

A právě v tento významný den si uvědomujeme nezastupitelnou úlohu učitelů a učitelského povolání. 

Při této příležitosti si můžeme také připomenout, že již v období po roce 1621, v období feudalismu, se naše 

obec zapsala do historie zřízením školy. Kde byla úplně první škola umístěna, není známo, avšak v pozdější 

době se uvádí, že škola byla v domku na Kramárně, údajně na místě dnešního Hasičského muzea. Školní 

výuka se mohla v tehdejší době, v době nevolnictví, uskutečnit jen s povolením majitelů Českého panství, 

jimiž v té době byli Jan Šťastný Podstatský z Prusinovic a Albrecht Sedlnický z Choltic s manželkou 

Eufemií Hauguicovou z Biskupic. Tyto rody byly spřízněny s významným moravským rodem pánů ze 

Žerotína. 

Dle farního zápisu navštěvovaly školu děti z Čech, Služína a Stařechovic. Povinná školní docházka byla 

zavedena až na základě vydaných Tereziánských patentů císařovny Marie Terezie v roce 1740. Škola byla 

s triviální výukou, to znamená, že se vyučovalo čtení, psaní a počty. Po čase již zvýšenému počtu žáků škola 

nevyhovovala a byla umístěna do přízemního domku panské prádelny, kterou pro tento účel poskytla rodina 

hrabat Sylva Tarouců. Školu tehdy navštěvovaly děti z Čech a Služína. Stařechovice již měly od roku 1790 

školu vlastní. V této panské budově se vyučovalo až do roku 1873, kdy byla školní výuka přeložena do 

stávající školní budovy postavené za kostelem na místě obecního mlatu. 

O vyučování dětí se zajímala i hraběnka Sylva Taroucová, která pomohla finančně nadanému žáku 

z Čech, a to Janu Karlu Hunčovskému (nar. 1752). Ten vystudoval lékařskou fakultu a stal se uznávaným 

světovým lékařem. Po roce 1790 byl osobním lékařem císaře Leopolda II. Léčil též Wolfganga Amadea 

Mozarta a Ludviga van Beethovena.  

Dalším významným rodákem, který prošel lavicemi české školy, byl Rudolf Hlubinka (nar. 1878), 

student práv na Karlově univerzitě v Praze. Po studiu pracoval na památkovém odboru města Prahy, později 

jako vrchní magistrátní rada. Patřil k uznávaným odborníkům mezi památkáři. 

Také akademik Ing. Dr. Bedřich Hacar, Dr. Sc. (nar. 1893) byl významným českým rodákem. 

Vystudoval stavební inženýrství při ČVUT v Praze. Od roku 1921 pracoval ve Výzkumném ústavu 

stavebních hmot a stavebních konstrukcí při ČVUT Praha, jehož byl spoluzakladatelem. V roce 1939 byl 

jmenován docentem a v roce 1945 profesorem na Vysoké škole inženýrského stavitelství při ČVUT v Praze. 

Při této příležitosti je vhodné si připomenout, že na přelomu 50. a 60. let minulého století byla obětavou 

brigádnickou prací českých občanů vybudována mateřská škola, která byla uvedena do provozu v roce 1963. 

Tím byla i v naší obci realizována myšlenka J. A. Komenského o předškolní výchově dětí. 

Závěrem mi dovolte u příležitosti dne učitelů poděkovat celé dlouhé řadě pedagogů, kteří se v průběhu 

mnoha let starali a starají o výchovu našich dětí a mládeže. 

Josef Polách 

 
FOTBALOVÝ ODDÍL 

JARO     2015 
 

Datum Kdo Začátek Odjezd 
neděle   5. 4. Kladky - Čechy pod Kosířem 15.30 14.30 

neděle 12. 4. Čechy pod Kosířem - Tištín 16.00  

sobota 18. 4. Mostkovice B - Čechy pod Kosířem 16.00 15.00 

neděle 26. 4. Čechy pod Kosířem - Dobromilice 16.00  

sobota   2. 5. Otaslavice – Čechy pod Kosířem 16.30 15.30 

neděle 10. 5. Čechy pod Kosířem – Němčice nad Hanou 16.30  

sobota 16. 5. Protivanov B - Čechy pod Kosířem 16.30 15.30 

neděle 24. 5. Čechy pod Kosířem – Pivín B 16.30  

neděle 31. 5. Výšovice - Čechy pod Kosířem 16.30 15.30 

neděle   7. 6. Čechy pod Kosířem - Vícov 16.30  

neděle 14. 6. Nezamyslice B - Čechy pod Kosířem 16.30 15.30 
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KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 2015 

 

21. března (sobota) III. ročník Josefovského turnaje ve stolním tenise v MFB – pořádá SDH 

 

22. března Muzeum kočárů – Kočáry a koňská spřežení 19. století 

 

27. a 28. března se uskuteční velikonoční jarmark s 

výstavou. Akce proběhne ve velkém sále Multifunkční 

budovy pro kulturu a sport. Výstava bude přístupná 

v pátek od 9. 00 do 12.00 hod. a od 15.00 do 18.00 hod. 

V sobotu od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 16.00 hod.  

Součástí velikonoční výstavy bude výstava fotografií 

Tondy Melichara v 1. patře pod názvem Kudy chodím, 

tudy fotím. 

 

28. března (sobota) proběhne od 8.30 hod. v prostoru 

před Hasičským muzeem a Muzeem kočárů slavnostní 

otvírání muzeí, které bude následně pokračovat jízdou 

cestovního kočáru po památných místech našeho regionu (Pěnčín, Laškov, Krakovec, Olbramice, 

Vilémov, Cakov, Senička, Senice na Hané, Vojnice, Těšetice, Rataje, Luběnice, Slatinice, Slatinky, 

Velký Kosíř - Gabrielov a Čechy pod Kosířem). V Muzeu kočárů je připraven po celý den bohatý 

program. 

  

28. března (sobota) pořádá TJ Sokol Čechy pod Kosířem „Velikonoční turnaj v minikopané", který 

se uskuteční ve sportovní hale MFB pro kulturu a sport se začátkem v 10.00 hod.  
 

4. a 5. dubna bude v Muzeu kočárů od 9.00 od 17.00 hod. probíhat III. ročník „Velikonočních 

tradic“. Muzeum kočárů pro vás připravilo malování vajíček, zdobení kraslic tradiční i netradiční 

technikou, pletení kocarů, ochutnávku perníků atd.  

 

30. dubna (čtvrtek) proběhne tradiční „Pálení čarodějnic“, začátek je v 16.00 hod. Po průvodu dětí 

obcí se společně sejdeme v zahradě MFB pro kulturu a sport. Pořadatelem je Základní a mateřská škola, 

obec Čechy pod Kosířem a TJ Sokol. Občerstvení bude jako vždy zajištěno. 

 

7. května (čtvrtek) se uskuteční oslavy výročí Dne osvobození. V 18.00 hod. vyjde od radnice průvod 

obcí k pomníku padlých a oslavy budou pokračovat setkáním občanů v zahradě MFB pro kulturu a 

sport, kde bude zajištěno občerstvení a zapálena vatra. K poslechu bude hrát místní dechová kapela 

pana Vojtěcha Polénka. Občerstvení zajišťuje TJ Sokol. 

 

30. května (sobota) je připravován od 14.00 hodin tradiční velký dětský den - Pohádková cesta 

zámeckým parkem, na který bude bezprostředně navazovat dětská diskotéka a atrakce pro děti i dospělé 

v zahradě MFB.  Pořadatelem je Základní škola a mateřská škola Čechy pod Kosířem spolu s rodiči dětí 

a místní TJ Sokol. Občerstvení zajišťuje TJ Sokol. 

 

20. června (sobota) se od 20.00 hod. uskuteční tradiční hodová zábava v zahradě MFB. Pořádá TJ 

Sokol. K tanci i poslechu hraje skupina PRIOR. 

 

21. června (neděle) hody v obci,  program - po celý den lunapark manželů Doležalových, prodejní 

stánky s výrobky regionálních řemeslníků a umělců Hané, dopoledne setkání občanů na fotbalovém 

hřišti, kde proběhne utkání současné fotbalové reprezentace obce se starými pány. Pořadatel obec Čechy 

pod Kosířem, TJ Sokol Čechy pod Kosířem a občanské sdružení Letokruhy. 
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NAROZENÍ DĚTÍ  

S TRVALÝM POBYTEM V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM 
V uplynulém roce se v naší obci narodilo 15 dětí. Jsou to :  

Přidalová Linda – Tyršova 226, Jamrich Matyáš – Husova 379, 

Navrátilová Tereza – 9. května 282, Wallová Adriana – Lípy 340, 

Bílek Aleš – Lípy 345, Konupčík Jan – nám. Svobody 68, Židek 

Damián – Husova 378, Gaňo Abraham Vjačeslav – Komenského 

136, Zapletalová Nikol – Komenského 178, Tulej Miroslav – nám. 

Svobody 289, Novotný Petr – nám. Svobody 65, Švancara 

Maxmilián – Komenského 178, Kovářová Ella – Havlíčkova 23, 

Hrubanová Julie – Husova 188, Topinka Adam – Podlesí 182 

 
ÚMRTÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ V ROCE 2014 

Marie Dočkalová – Komenského 360, Zdeněk Přidal – Víska 45, Klásková Eliška – Komenského 

151, Anna Dostálová – Podlesí 9, Greplová Emílie – Husova 292, Jaroslava Vláčelová – Husova 71, 

Vojtěch Hradil – Wolkerova 89. 

 
TRVALÝ POBYT 

K 31. 12. 2014 měla naše obec celkem 1069 obyvatel, z toho 524 žen a 545 mužů. Během uplynulého 

roku se do naší obce přihlásilo k trvalému pobytu 21 občanů a naopak 19 občanů se odhlásilo. 

 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

V roce 2014 bylo před naším matričním úřadem uzavřeno 27 manželství. Z toho 1 manželství v obřadní 

síni radnice a 26 manželství na jiném vhodném místě. 

 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve II. čtvrtletí roku 2015  

významného životního jubilea. Jsou to: 

 
Čumpelík Jiří  Komenského 360 86 let 

Nemečková Františka  Lípy 348 87 let 

Pochylá Marie  Komenského 360 89 let 

Kmentová Drahoslava Komenského 360 80 let 

Konečný Jaroslav  Tyršova 231 91 let 

Kristková Marie  Komenského 360 88 let 

Erben Vlastimil 9. května 282 81 let 

Kiebel Milan Tyršova 237 82 let 

Pospíšilová Anna  nám. Svobody 114 87 let 

Smékalová Květoslava  Husova 187 85 let 

Skácelová Antónia nám. Svobody 318 80 let 

Schönová Milada  9.května 280 86 let 

Pavlíčková Vlasta  Tyršova 242 86 let 

Vaculová Františka  Komenského 360 83 let 

Polének Vojtěch Komenského 232 80 let  

Vodičková Jindřiška  nám. Svobody 61     91 let  

 

 

V Čechách pod Kosířem 19. března 2015 

 Ing. Milan Kiebel starosta obce 

Pavlína Pluskalová 


